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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASINDA KİÇİK VƏ ORTA 
SAHİBKARLIQ SƏVİYYƏSİNDƏ İSTEHLAK MALLARININ 

İSTEHSALINA DAİR STRATEJİ YOL XƏRİTƏSİ

“Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta sahibkarlıq səviyyəsində istehlak mallarının 
istehsalına dair Strateji Yol Xəritəsi” ölkə iqtisadiyyatında rəqabətqabiliyyətliliyin, 
inklüzivliyin və dayanıqlılığın təmin olunması istiqamətində bütün ölkə üzrə həyata 
keçirilən tədbirlərin bir hissəsi olaraq hazırlanmışdır. Sözügedən Strategiya üzrə qarşıda 
duran əsas məqsəd Azərbaycanda davamlı iqtisadi inkişafın təmin edilməsində kiçik 
və orta sahibkarlığın əsas hərəkətverici amilə çevrilməsi faktorunu təmin etməkdən 
ibarətdir.
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Azərbaycanda kiçik və orta sahibkarlığın 
(bundan sonra – KOS) inkişafı iqtisadiyyatın 
diversifikasiyası, rəqabətqabiliyyətliliyinin 
artırılması, məşğulluğun təmin edilməsi, 
istehlak mallarına olan tələbatın yerli resurslar 
hesabına ödənilməsi və iqtisadi inkişafın 
təmin edilməsi baxımından xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. “Azərbaycan Respublikasında 
kiçik və orta sahibkarlıq səviyyəsində istehlak 
mallarının istehsalına dair Strateji Yol Xəritəsi” 
(bundan sonra – Strateji Yol Xəritəsi) KOS-da 
iqtisadi islahatların və inkişafın qısa, orta və 
uzunmüddətli perspektivdə əsas istiqamətlərini 
müəyyənləşdirir. Bu sənəd 2020-ci ilədək 
strateji baxışdan, 2025-ci ilədək olan dövr üçün 
uzunmüddətli baxışdan və 2025-ci ildən sonrakı 
dövr üçün hədəf baxışdan ibarətdir. Strateji 
Yol Xəritəsində 2016-2020-ci illər üçün inkişaf 
strategiyası və tədbirlər planında yalnız müvafiq 
dövr üçün strateji məqsəd və hədəflər deyil, eyni 
zamanda, həmin illər ərzində qarşıya qoyulmuş 
məqsədlərə çatmaq üçün müəyyənləşdirilmiş 
prioritetlər və həmin prioritetlər çərçivəsində 
həyata keçiriləcək tədbirlər qeyd edilmiş və 
hər bir tədbirin adı, əsas və digər icraçıları, 
nəticə indikatorları və konkret icra müddəti əks 
olunmuşdur. 

Həmin prioritetlərin qısamüddətli dövrdə effektiv 
icrası orta və uzunmüddətli dövrdə həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulan növbəti addımların 
əsasını təşkil edəcək və bununla da icra 
prosesinin səmərəliliyi təmin ediləcəkdir. 

Ölkədə KOS-un inkişafı ilə əlaqədar 
Strateji Yol Xəritəsində müəyyənləşdirilən 
strateji məqsədlərə nail olmaq və müvafiq 
imkanlardan maksimum istifadəni təmin etmək 
istiqamətində aşağıdakılar strateji hədəf kimi 
müəyyənləşdirilmişdir: 

• uzunmüddətli perspektivdə KOS-un 
Azərbaycanın ÜDM-inə təsirini artırmaq 
məqsədilə ölkədə biznes mühitinin 
və tənzimləyici bazanın daha da 
yaxşılaşdırılması; 

• KOS subyektlərinin dayanıqlı şəbəkəsinin 
yaradılması məqsədilə maliyyələşmə 
resurslarına sərfəli və səmərəli çıxışın təmin 
edilməsi; 

• ölkənin valyuta ehtiyatlarının artırılması 
və ölkədə istehsal olunan malların 
beynəlxalq standartlara uyğunluğunun təmin 
edilməsi məqsədilə KOS-un fəaliyyətinin 
beynəlmiləlləşdirilməsi və xarici bazarlara 
çıxış imkanlarının artırılması;

• ixtisaslı işçi qüvvəsinin hazırlanmasına və 
KOS subyektlərinin bacarıqlarının inkişafına 
xüsusi diqqət ayırmaqla, regional bazarlarda 
keyfiyyətli məhsul və xidmətlər təklifinin 
artırılması;

• KOS subyektlərinin rəqabət qabiliyyətinin 
artırılması üçün innovasiyaların təşviqi, 
bu sahə ilə bağlı araşdırma və inkişaf 
fəaliyyətinin gücləndirilməsi. 

Əsas fəaliyyət Azərbaycanda KOS subyektlərinə 
münasibətdə qanunvericilik bazasının 
təkmilləşdirilərək maliyyə və vergi siyasətinin 
stimullaşdırıcı təsirinin gücləndirilməsi, maliyyə 
resurslarına əlçatanlığın artırılması, texniki 
və informasiya bazasının gücləndirilməsi 
və KOS subyektlərinin ərazi üzrə optimal 
yerləşdirilməsi, daxili bazarın qorunması, bazar 
infrastrukturlarının inkişaf etdirilməsi, zəruri 
sənədlərin alınmasında “bir pəncərə” prinsipinin 
tətbiq edilməsi, bu sahəni təmsil edən subyektlər 
arasında qarşılıqlı fəaliyyətin gücləndirilməsi və 
s. kimi istiqamətlərə yönəldiləcəkdir. 
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Müəyyən edilmiş strateji hədəflərə nail olunması 
nəticəsində 2020-ci ildə iqtisadiyyatda təxminən 
1 milyard 260 milyon manat əlavə dəyərin və 
34240 yeni iş yerinin yaradılması gözlənilir.

QLOBAL TRENDLƏR 

Dünyanın inkişaf etmiş ölkələrinin əksəriyyətində 
KOS subyektləri iqtisadi artımın və məşğulluğun 
təmin edilməsində aparıcı mövqeyə malikdirlər. 
Belə ki, Dünya Bankının məlumatlarına 
əsasən, inkişaf etmiş ölkələrdə KOS-un 
ÜDM və məşğulluqdakı payı müvafiq olaraq 
50 və 60 faizdən yuxarıdır. Dünyanın inkişaf 
etməkdə olan ölkələri də iqtisadi dayanıqlılığın 
gücləndirilməsi, rəqabətqabiliyyətliliyin 
artırılması və iqtisadi aktivliyinin təmin edilməsi 
üçün KOS-un inkişafı istiqamətində sistemli 
tədbirlər həyata keçirir. Nəticədə, rəqabətli 
bazar münasibətləri formalaşır ki, bu da 
bazarda tələb-təklif tarazlığının yaranmasına, 
qiymətlərin sabitləşməsinə, istehsal olunan 
mal və xidmətlərin rəqabətqabiliyyətliliyinin 
yüksəlməsinə, iqtisadi tənzimləmə alətlərinin 
effektiv tətbiqinə, iqtisadiyyatın dayanıqlılığına 
və xarici təsirlərin çevik absorbsiyasına 
şərait yaradır. Məhz bu səbəblərdən hazırkı 
qlobal kontekstdə həm inkişaf etmiş, həm 
də inkişaf etməkdə olan ölkələr KOS 
vasitəsilə iqtisadiyyatlarının böhranlara çevik 
uyğunlaşmasına nail olmağa çalışır.

KOS sahəsində müşahidə olunan digər qlobal 
trendlər aşağıdakılardan ibarətdir: 

• beynəlxalq təcrübəyə əsasən demək olar ki, 
KOS subyektləri üzrə risk faktorunun yüksək 
olması onların maliyyə resurslarına çıxış 
imkanlarını məhdudlaşdırır. Bunun nəticəsidir 
ki, inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələr 
KOS-un maliyyələşdirilməsi ilə əlaqədar 

olaraq zəmanət fondunun yaradılması, 
girovsuz maliyyələşmə mexanizmlərinin 
tətbiqi, risklərin sığortalanması və s. kimi 
xüsusi yanaşma tətbiq edirlər;

• Dövlətlər KOS subyektlərinin qlobal 
dəyər zəncirlərinə qoşulmaqla, transmilli 
şirkətlərin istehsal etdikləri məhsulların 
ayrı-ayrı komponentlərinin təchizatçısı kimi 
fəaliyyət göstərməsinə dəstək məqsədilə 
müxtəlif təşəbbüslər həyata keçirirlər. Belə 
ki, transmilli şirkətlər öz məhsullarının 
komponentlərinin demək olar ki, əksər 
hissəsini dünyanın fərqli coğrafiyalarında 
yerləşən kiçik və orta müəssisələrə sifariş 
verməklə istehsal edirlər. Bununla da, KOS 
subyektləri qlobal dəyər zəncirində yüksək 
əlavə dəyər yaradan sektorların iştirakçısına 
çevrilirlər;

• KOS subyektlərinə göstərilən dəstəyin 
düzgün koordinasiyasının təmin edilməsi 
və əlverişli mühitin yaradılması məqsədilə 
dünyanın bir çox ölkələrində KOS 
subyektlərinə xidmət edən mərkəzləşdirilmiş 
qurum yaradılır;

• KOS subyektləri bazarlarda mövqelərinin 
qorunub saxlanılması və istehsal xərclərinin 
azaldılması məqsədilə horizontal və vertikal 
klasterlər yaradırlar. Belə ki, bu klasterlər 
vasitəsilə KOS subyektləri öz xərclərinin 
optimallaşdırılması hesabına miqyas 
effektinə nail olurlar.

MÖVCUD VƏZİYYƏTİN TƏHLİLİ 

Kiçik və orta sahibkarlığın mövcud vəziyyəti

Ötən dövr ərzində Azərbaycanda sahibkarlığın 
inkişafının dəstəklənməsi üçün bir sıra tədbirlər 
həyata keçirilmişdir. Belə ki, Azərbaycan 
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Respublikası Prezidentinin 1997-ci il 24 iyun 
tarixli 610 nömrəli və 2002-ci il 17 avqust tarixli 
753 nömrəli fərmanları ilə müvafiq olaraq 
“Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta 
sahibkarlığa dövlət köməyi proqramı (1997-
2000-ci illər)” və “Azərbaycan Respublikasında 
kiçik və orta sahibkarlığın inkişafının Dövlət 
Proqramı (2002-2005-ci illər)” qəbul edilərək 
icra edilmişdir. Bununla yanaşı, Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin müvafiq olaraq 2008-
ci il 25 avqust tarixli 3004 nömrəli və 2008-ci il 
15 sentyabr tarixli 3043 nömrəli sərəncamları 
ilə təsdiq edilmiş “2008-2015-ci illərdə 
Azərbaycan Respublikasında əhalinin ərzaq 
məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət 
Proqramı” və “2008-2015-ci illərdə Azərbaycan 
Respublikasında yoxsulluğun azaldılması və 
davamlı inkişaf Dövlət Proqramı”nda, eləcə də 
2014-cü il 27 fevral tarixli 118 nömrəli Fərmanı 
ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikası 
regionlarının 2014-2018-ci illərdə sosial-iqtisadi 
inkişafı Dövlət Proqramı”nda və 2014-cü il 26 
dekabr tarixli 964 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan Respublikasında sənayenin 
inkişafına dair 2015-2020-ci illər üçün Dövlət 
Proqramı”nda sahibkarlığın inkişafı, biznes 
mühitinin daha da yaxşılaşdırılması, sahibkarların 
hüquqlarının və qanuni mənafelərinin müdafiəsi 
mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi sahəsində 
tədbirlərin görülməsi nəzərdə tutulmuşdur. 

Ölkədə məşğulluğun təmin edilməsi, qeyri-neft 
ixracının artırılması, biznes mühitinin inkişafı 
kimi strateji məsələlərdə sahibkarların rolunun 
yüksəldilməsinə, cəmiyyətdə sahibkarlığa dəstək 
əhvali-ruhiyyəsinin artırılmasına təkan vermək 
məqsədilə, sahibkarlıq sahəsində aparılan 
yoxlamaların 2 il müddətinə dayandırılması, 
sahibkarlıq fəaliyyəti üçün lisenziya və icazələrin 
sayının və ödənilən rüsumların məbləğlərinin 

dəfələrlə azaldılması, icazələrin verilməsi 
prosedurlarının sadələşdirilməsi, o cümlədən bu 
sahədə elektron portalın yaradılması üzrə işlərin 
davam etdirilməsi, sahibkarların hüquqlarının 
qorunması ilə bağlı Apellyasiya Şuralarının 
yaradılması, ölkə ərazisindən tranzit yüklərin 
daşınmasında “bir pəncərə” prinsipinin tətbiq 
olunması, ölkədə investisiyaların təşviqinin 
artırılması məqsədilə 7 il müddətində vergi 
və gömrük güzəştlərinin verilməsi, idxal-ixrac 
əməliyyatları zamanı gömrük prosedurlarının 
sadələşdirilməsi məqsədilə elektron gömrük 
xidmətlərinin daha da genişləndirilməsi, tələb 
olunan sənədlərin və prosedurların sayının 
minimuma endirilməsi, malların və nəqliyyat 
vasitələrinin gömrük sərhədindən keçirilməsi üçün 
“Yaşıl dəhliz” və beynəlxalq təcrübədə mövcud 
olan digər buraxılış sistemlərinin yaradılması, 
dövlət satınalmalarında təkmilləşdirmələrin 
aparılması, dövlət orqanlarında sahibkarların 
müraciətlərinin birbaşa cavablandırılmasını 
həyata keçirən, məlumatlandırma və məsləhət 
xidmətləri göstərən çağrı mərkəzlərinin 
yaradılması və s. işlər həyata keçirilmişdir. 

Görülən tədbirlər nəticəsində Azərbaycanda 
biznes mühiti daha da yaxşılaşdırılmış və 
ölkə Dünya Bankının “Doing Business 2017” 
hesabatında bəzi göstəriciləri üzrə (məsələn, 
biznesə başlama, əmlakın qeydiyyatı) yüksək 
nəticə əldə etmişdir. Beynəlxalq təcrübəyə 
uyğun elektron hökumət portalının yaradılması 
ilə dövlət xidmətləri daha da genişləndirilmişdir. 
KOS üçün innovasiya çərçivəsi həm infrastruktur 
(məsələn, sənaye parkları, texnologiya parkları 
və biznes inkubatorları), həm də maliyyə dəstəyi 
(informasiya və kommunikasiya texnologiyaları 
(İKT) sektoru üçün xüsusi fondun yaradılması) 
vasitəsilə yaxşılaşdırılmışdır.
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KOS üçün innovasiya çərçivəsi həm infrastruktur 
(məsələn, sənaye parkları, texnologiya parkları 
və biznes inkubatorları), həm də maliyyə dəstəyi 
(informasiya və kommunikasiya texnologiyaları 
(İKT) sektoru üçün xüsusi fondun yaradılması) 
vasitəsilə yaxşılaşdırılmışdır.

Kiçik və orta sahibkarlığın GZİT təhlili

Güclü tərəflər

• sahibkarlıq sahəsində qanunvericilik 
bazasının olması; 

• qlobal rəqabətqabiliyyətlilik üzrə əsas 
götürülən göstəricilərdə əhəmiyyətli 
irəliləyişə nail olunması; 

• biznesə asan başlamaq üçün imkanların 
olması; 

• “elektron hökumət”in əhatə dairəsinin daim 
genişlənməsi; 

• son illərdə biznes mühitinin əlverişliliyi 
istiqamətində aparılan islahatlar üzrə 
irəliləyişlərə nail olunması (“bir pəncərə” 
prinsipi, “elektron hökumət” və s.); 

• xarici ticarət üzrə qaydaların sadələşdirilməsi; 
• əlverişli infrastrukturun olması; 
• KOS-un inkişafına dövlət dəstəyinin olması; 
• enerji daşıyıcılarının qiymətinin qonşu 

ölkələrə nisbətən daha ucuz olması. 

Zəif tərəflər 

• KOS subyektlərinə münasibətdə dövlətin 
məqsədli dəstəkləmə siyasətinin müxtəlif 
meyarlar əsasında tətbiq edilməsi; 

• dövlət-özəl tərəfdaşlığının və bu sahədə 
əlaqələndirmənin istənilən səviyyədə 
olmaması; 

• müxtəlif ölçülü sahibkarlıq subyektləri 
arasında əlaqənin zəif olması; 

• maliyyə resurslarına çıxışda çətinliklərin 
olması; 

• maliyyə sektorunda təklif edilən məhsul və 
xidmətlərin kifayət qədər inkişaf etməməsi; 

• dövlət tərəfindən sahibkarlığa göstərilən 
dəstək mexanizmlərinin təsirinin 
müəyyənləşdirilməsi üçün monitorinq və 
qiymətləndirmə sisteminin zəif olması; 

• yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin azlığı; 
• biznes bacarıqlarının, xüsusilə də orta 

menecment səviyyəsində bacarıqların aşağı 
olması; 

• dövlət və özəl sektor ilə peşə təhsili 
müəssisələri arasında qarşılıqlı əməkdaşlığın 
zəif olması; 

• KOS üzrə əlaqələndirici ixtisaslaşmış dövlət 
təşkilatının olmaması; 

• dövlət satınalmalarında KOS subyektlərinin 
iştirakını dəstəkləyən xüsusi normaların 
olmaması; 

• KOS subyektlərinə dəstək göstərən dövlət 
orqanlarının və xüsusi institutların sayının 
məhdud olması; 

• biznes fəaliyyətinə xitam verilməsi 
qaydalarının çətinliyi; 

• beynəlxalq ticarət sahəsində vərdişlərin az 
olması; 

• araşdırma və innovasiya sahəsində fəaliyyət 
göstərən müəssisələrlə KOS subyektləri 
arasında əməkdaşlığın zəif olması; 

• KOS subyektləri üçün məsləhət xidmətlərinin 
tam əlçatan olmaması; 

• beynəlxalq və regional bazarlara çıxışda 
çətinliklərin olması. 

İmkanlar 
• maliyyə əlçatanlığı imkanlarının artırılması, 

özəl kredit  büroları  və  daşınar əmlakın 
yüklülüyü reyestrinin yaradılması imkanının 
mövcud olması; 
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• qeyri-neft sektorunun inkişafında KOS 
subyektlərinin potensialından istifadə 
səviyyəsinin artırılması; 

• dövlət satınalmalarına və infrastruktur 
layihələrinə KOS subyektlərinin də cəlb 
edilməsi; 

• müxtəlif beynəlxalq proqramların 
imkanlarından istifadənin genişləndirilməsi 
ilə KOS subyektlərinə əlavə dəstəyin 
göstərilməsi; 

• KOS subyektləri üçün məsləhət xidmətlərinin 
və zəruri sənədlərin vahid məkandan əldə 
edilməsi üzrə mərkəzlərin yaradılması; 

• bazar tələblərinə cavab verən biznes və 
peşə təhsili imkanlarının artırılması; 

• müxtəlif ixtisaslar üzrə “ömür boyu öyrənmək” 
prinsipinə əsaslanan təlim mərkəzlərinin 
yaradılması; 

• istehsal sahələrinin şaxələndirilməsi və 
iqtisadiyyatın diversifikasiyası; 

• potensial işçi qüvvəsinin olması. 

Təhlükələr
• mümkün xarici iqtisadi amillərin (maliyyə 

böhranı, beynəlxalq bazarlarda tələbatın 
azalması və s.) təsiri; 

• yerli KOS subyektlərinin beynəlxalq 
bazarlarda rəqabət qabiliyyətinin zəif olması; 

• KOS subyektlərinin peşə təhsilinə lazımi 
əhəmiyyət verməməsi; 

• xarici bazarlara çıxışı məhdudlaşdıran 
qaydaların ayrı-ayrı ölkələr tərəfindən tətbiq 
edilməsi; 

• məşğulluğun təmin edilməsində çətinliklərin 
yaranması; 

• yeni yaradılmış sənaye parklarında 
rezidentlər üçün təklif edilən vergi 
güzəştlərinin oranın rezidenti olmayan KOS 
subyektlərinin rəqabət qabiliyyətini aşağı 
salması. 

STRATEJİ BAXIŞ 

2020-ci ilədək strateji baxış 

Azərbaycanda KOS-un inkişafı üzrə 2020-ci 
ilədək strateji baxış biznes mühitinin daha da 
təkmilləşdirilməsi, KOS subyektlərinin maliyyə 
vəsaitlərinə və satış bazarlarına çıxışının 
asanlaşdırılması və biznes bilik və bacarıqlarının 
artırılması ilə rəqabətqabiliyyətliliyinin təmin 
olunmasına və iqtisadi inkişafdakı rolunun 
artırılmasına nail olmaqdır. 

Strateji baxışın şərhi 

2020-ci ilədək Azərbaycanda KOS-un inkişafı 
istiqamətində normativ-hüquqi baza daha da 
təkmilləşdiriləcək, institusional islahatlar davam 
etdirilərək, rəqabət mühitinin gücləndirilməsi 
və KOS agentliyinin yaradılması, bu sahədə 
fəaliyyət üçün zəruri intellektual və texniki 
resursların, eləcə də icazə sənədlərinin əldə 
edilməsi sisteminin bir az da asanlaşdırılması 
üzrə tədbirlər həyata keçiriləcəkdir. Nəzərdə 
tutulan tədbirlərin uğurlu icrası nəticəsində 
KOS-un ÜDM-də və məşğulluqda payının 
müvafiq olaraq 15 və 20 faizə, ölkənin qeyri-
neft ixracındakı payının isə 10 faizə çatdırılması 
əsas hədəf kimi müəyyənləşdirilir.

2025-ci ilədək olan dövr üçün uzunmüddətli 
baxış

Azərbaycanın 2025-ci ilədək olan dövr üçün 
uzunmüddətli baxışı KOS subyektlərinin 
rəqabət qabiliyyətinin daha da artırılmasına, 
gündəlik istehlak malları ilə təminatın əsasən 
KOS subyektləri vasitəsilə həyata keçirilməsinə,
KOS subyektlərinin ÜDM və məşğulluqda 
payının əhəmiyyətli dərəcədə artırılmasına nail 
olmaqdır. 
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Uzunmüddətli baxışın şərhi 

Azərbaycanda biznes mühitinin daha da 
yaxşılaşdırılması, maliyyə resurslarına və 
beynəlxalq bazarlara çıxış imkanlarının 
artırılması, eləcə də innovativ yanaşmanın bütün 
əlaqəli sahələrdə tətbiqi KOS subyektlərinin 
inkişafı üçün əlverişli şərait yaradacaqdır ki, 
bununla da Azərbaycanda KOS subyektlərinin 
qeyri-neft sektorundakı payı və yüksək gəlir 
gətirən sektorlarda məşğulluq imkanları 
artacaqdır. 

2025-ci ilədək olan dövrdə KOS-un 
gücləndirilməsi sayəsində Azərbaycanın iqtisadi 
potensialı daha da artacaqdır ki, bunun da 
nəticəsində ölkədə rəqabət mühiti tam təmin 
olunacaq və beləliklə, Azərbaycan həm yerli, 
həm də xarici investorlar üçün dünyanın ən 
əlverişli ölkələrindən birinə çevriləcəkdir. 

KOS subyektlərinin gücləndirilməsi ilə eyni 
vaxtda müəssisələr öz fəaliyyət sahələri üzrə 
yeni biznes assosiasiyaları təşkil edəcəklər. 
Biznes assosiasiyalarının inkişafı dövlət-
özəl sektor dialoqunun genişləndirilməsinə 
imkan yaradacaqdır. Bu assosiasiyalar KOS 
subyektlərinə sektor üzrə 2025-ci ilədək 
və ondan sonrakı dövr üçün prioritetlərin 
reallaşdırılmasında kömək edəcəkdir. 
2025-ci ildə Azərbaycan əlverişli rəqabət 
mühitinə sahib olan, dövlət-özəl tərəfdaşlığının 
yeni mərhələsinə qədəm qoymuş, yüksəkixtisaslı 
kadr potensialı və daim inkişaf edən qeyri-
neft sektoru olan bir dövlətə çevriləcəkdir. Bu 
kontekstdə KOS ölkənin iqtisadi inkişafının 
aparıcı qüvvəsinə çevriləcək və rəqabətədavamlı 
mal və xidmətlər edən müəssisələr sayəsində 
əsas istehlak malları baxımından ölkənin 
idxaldan asılılığını minimuma endirəcəkdir. 

Azərbaycanda 2025-ci ilədək olan dövr üzrə 
uzunmüddətli baxışın həyata keçirilməsi 
nəticəsində KOS-un ÜDM-də və məşğulluqda 
payının müvafiq olaraq 35 və 40 faizə, ölkənin 
qeyri-neft ixracında payının isə 25 faizə 
çatdırılması nəzərdə tutulur. 

2025-ci ildən sonrakı dövr üçün hədəf baxış 

2025-ci ildən sonrakı dövr üçün hədəf baxış 
Azərbaycanda ÜDM-in ən azı 60 faizinin KOS 
hesabına təmin edilməsinə, qlobal dəyər 
zəncirlərinə qoşulmuş yerli KOS şəbəkəsinin 
yaradılmasına nail olmaqdır. 

Hədəf baxışın şərhi 

KOS subyektlərinin   sayının  və   dayanıqlılığının 
artması ilə onların qlobal dəyər zəncirlərində 
rolunun genişlənməsinə, intellektual dəyərlərin 
formalaşmasında iştirakına və daha çox 
gəlir əldə etməsinə nail olunacaqdır. Belə ki, 
KOS subyektlərinin enerjidən istifadəsinin 
səmərəliliyi yüksəldiləcək, daha çox alternativ 
və bərpaolunan enerji mənbələrindən 
istifadə stimullaşdırılacaqdır. Həmçinin bütün 
sektorlarda inkişaf etmiş KOS şəbəkəsinin 
formalaşdırılması diqqətdə saxlanılacaq və 
uzunmüddətli perspektivdə KOS-un ÜDM-də 
payı 60 faizi ötəcəkdir. 

2025-ci ildən sonrakı perspektivdə xüsusi 
sektorlar üzrə yerli tələbat ödənildikdən sonra 
güclü yerli şirkətlər və çoxsaylı KOS subyektləri 
öz ticarət şəbəkəsini beynəlxalq bazarlarla, 
xüsusən də ətraf regionlardakı bazarlarla 
əlaqələndirərək, Azərbaycanın qeyri-neft 
ixracının əhəmiyyətli dərəcədə artımına müsbət 
təsir göstərəcəklər. Azərbaycanda, xüsusən 
də xarici ticarətdə KOS-un payının 40 faizə 
qaldırılması    planlaşdırılır.     Bununla    yanaşı, 
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2025-ci ildən sonrakı dövrdə KOS-un ÜDM-də 
və məşğulluqda payının müvafiq olaraq 60 və 
70 faizə çatdırılması hədəf götürülür. 

Nəzərdə tutulan hədəflərin reallaşdırılması 
növbəti onillik ərzində Azərbaycanda biznes 
üçün daha əlverişli şəraitin yaradılması, KOS-
un inkişafına ünvanlanmış müxtəlif proqram və 
layihələrin həyata keçirilməsi, aidiyyəti dövlət 
qurumlarının iştirakı və səyi, xüsusilə də zəruri 
proseslərin sadələşdirilməsi və şəffaflığının 
təmin edilməsi sayəsində mümkün olacaqdır.

HƏDƏF İNDİKATORLARI 

KOS sahəsində prioritetlərin həyata 
keçirilməsi nəticəsində aşağıdakılar 
proqnozlaşdırılır: 

• KOS-un ÜDM-də payının 15 faizə 
çatdırılması; 

• KOS-un məşğulluqda payının 20 faizə qədər 
artırılması; 

• KOS-un ölkənin qeyri-neft ixracında payının 
10 faizə çatdırılması; 

• 2020-ci ildə real ÜDM-in 1 milyard 260 milyon 
manat artması; 

• 2020-ci ildə 34240 yeni iş yerinin yaradılması. 

KOS-un inkişafı ilə bağlı nəzərdə tutulan 
tədbirlər üzrə aşağıdakı əsas icra göstəriciləri 
müəyyən edilmişdir:

• sənaye klasterləri daxilində istehsal olunan 
məhsullarda KOS subyektlərinin payının 40 
faizə çatdırılması; 

• KOS subyektləri arasında mübahisələrin 
məhkəməyəqədər həlli göstəricilərinin 2 dəfə 
yaxşılaşdırılması; 

• KOS subyektlərinin bərpa (iflas vəziyyətindən) 
tempinin 4 faizə çatdırılması; 

• daşınar əmlakın banklar tərəfindən təminat 
predmeti kimi qəbul edilməsi göstəricisinin 2 
dəfə artırılması; 

• lizinq əməliyyatlarının ÜDM-də payının 2 
faizə çatdırılması; 

• qeyri-neft ixracında 5 faizlik artım əldə 
olunması; 

• 3-5 model müəssisənin yaradılması; 
• 5 yeni biznes inkubatorunun yaradılması; 
• il ərzində ən azı 25 startap layihəsinin 

başlanması; 
• il ərzində ən azı 1000 kiçik və orta sahibkar 

üçün xüsusi təlimlərin təşkil edilməsi; 
• 3 innovasiya yönümlü regional klasterin 

yaradılması. 

STRATEJİ HƏDƏFLƏR

Kiçik və orta sahibkarlıq üzrə Strateji Yol Xəritəsi 
üzrə ümumilikdə 5 strateji hədəf olmaqla, hər bir 
strateji hədəf üçün müvafiq prioritetlər müəyyən 
edilmişdir. Bunlar aşağıdakı şəkildə təsnif edilə 
bilər.

Strateji hədəf 1
 

• KOS fəaliyyəti üçün biznes mühitinin və 
tənzimləyici bazanın yaxşılaşdırılması

- Mərkəzləşdirilmiş KOS agentliyinin 
yaradılması
- KOS üzrə qanunvericilik bazasının 
təkmilləşdirilməsi və qanunvericiliyin təsiri 
analizinin tətbiq edilməsi 
- Dövlət-özəl tərəfdaşlığının 
dərinləşdirilməsi
- Rəqabət mühitinin təkmilləşdirilməsi
- KOS subyektlərinin fəaliyyətində 
yoxlama və lisenziyalaşdırma mexanizmlərinin 
təkmilləşdirilməsi və vergi islahatlarının davam
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 davam etdirilməsi
- KOS üzrə xüsusi sənaye zonalarının və 
klasterlərin yaradılması
- Dövlət-özəl əməkdaşlığının 
genişləndirilməsi, KOS subyektlərini təmsil edən 
qurumların gücləndirilmsi
- KOS subyektləri arasında mübahisələrin 
alternativ həlli imkanlarının təkmilləşdirilməsi
- KOS subyektlərinin müəyyənləşdirilməsi 
meyarlarının bütün dəstək tədbirlərində 
tətbiq edilməsi, statistik məlumatların 
sistemləşdirilməsi 
 
Strateji hədəf 2

• KOS subyektlərinin maliyyə resurslarına 
sərfəli və səmərəli çıxışının təmin edilməsidir

- Fəaliyyətə xitam verilməsi və müflisləşmə 
məsələlərinin həlli sahəsində islahatların 
aparılması 
- KOS subyektləri ilə bağlı kreditlərə 
zəmanət fondunun yaradılması
- Əmlak məsələləri üzrə fəaliyyətin 
təkmilləşdirilməsi və maliyyə əlçatanlığının 
artırılması
- Azərbaycanda lizinq və alternativ 
maliyyə alətləri (forvard, fyuçers, opsion, svop, 
faktorinq və s.) bazarının inkişaf etdirilməsi 
ilə KOS subyektlərinin maliyyəyə çıxışının 
asanlaşdırılması

Strateji hədəf 3

• KOS subyektlərinin beynəlmiləlləşdirilməsi 
və xarici bazarlara çıxış imkanlarının 
artırılması

- KOS subyektlərinin beynəlxalq ticarət 
əməliyyatları üçün maliyyə xidmətlərinin 
genişləndirilməsi və birbaşa xarici investisiyaların 
təşviqi

- Ayrı-ayrı sektorlar üzrə ixrac 
assosiasiyalarının yaradılması

Strateji hədəf 4

• KOS subyektlərinin bilik və bacarıqlarının 
artırılması, qabaqcıl təcrübələrin tətbiqinin 
sürətləndirilməsi

- Biznes inkubatorları və startap 
layihələrinin inkişaf etdirilməsi, model 
müəssisələrin yaradılması
- KOS subyektlərinin təlim və tədris 
imkanlarının artırılması, qabaqcıl təcrübələrin 
tətbiqinin sürətləndirilməsi
- Sahibkar düşüncə tərzinin təşviqi
- Qadın sahibkarlığının inkişaf etdirilməsi

Strateji hədəf 5

• İnnovasiyaların təşviqi, KOS subyektləri 
üçün araşdırma və inkişaf fəaliyyətlərinin 
genişləndirilməsi

- Milli innovasiya sisteminin 
təkmilləşdirilməsi
- Kiçik və orta sahibkarların fəaliyyətini 
stimullaşdıran innovasiya infrastrukturunun 
formalaşdırılması

MALİYYƏLƏŞDİRMƏ MEXANİZMLƏRİ

Müəyyən edilmiş strateji hədəflərə nail olmaq 
üçün 2020-ci ilədək təxminən 700 milyon manat 
investisiya tələb olunacağı proqnozlaşdırılır. 
Strateji Yol Xəritəsində nəzərdə tutulan tədbirlərin 
icrasının dövlət büdcəsi, büdcədənkənar fondlar, 
Sahibkarlığa Kömək Milli Fondunun vəsaiti, yerli 
büdcələr, mülkiyyət formasından asılı olmayaraq 
yerli idarə, müəssisə və təşkilatların vəsaitləri, 
birbaşa xarici investisiyalar, ölkə bank sisteminin 
kreditləri və qrantlar, beynəlxalq təşkilatların və 
xarici  dövlətlərin   kreditləri , texniki  və maliyyə 
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yardımları, qanunvericiliklə qadağan olunmayan 
digər mənbələr hesabına maliyyələşdirilməsi 
nəzərdə tutulur.

Maliyyə vəsaitinin müəyyən edilmiş prioritet 
hədəflər üçün ən səmərəli şəkildə istifadə 
olunmasını təmin etmək məqsədilə büdcələr 
nəticəyə əsaslanan büdcə tərtibatı prosesi 
çərçivəsində işlənib hazırlanacaqdır. Tələb 
olunan maliyyə vəsaitinin böyük hissəsi mövcud 
büdcələrin restrukturizasiyası, özəl sektorun 
və müxtəlif investorların birgə maliyyələşdirmə 
səyləri ilə təmin ediləcəkdir.

MONİTORİNQ VƏ QİYMƏTLƏNDİRMƏ

Tələb olunan alətlər, proseslər və sairə 
vasitəsilə icranın uğurla həyata keçirilməsini 
təmin etmək üçün Strateji Yol Xəritəsinin 
monitorinqi və qiymətləndirilməsi həyata 
keçiriləcəkdir. Monitorinq və qiymətləndirmə 
aparılarkən tədbirlərin mahiyyəti üzrə icrasına, 
müvafiq prioritet üzrə gözlənilən nəticələrə və 
indikatorlara diqqət yetiriləcək, icra müddətinə 
uyğunluq yoxlanılacaqdır. Monitorinq və 
qiymətləndirmə beynəlxalq metodologiyalara 
əsasən tərtib edilmiş qaydalar əsasında 
aparılacaqdır. 

İşçi qrupların illik iş proqramları koordinasiya 
qurumu ilə razılaşdırılaraq, əsas icraçı təşkilat 
tərəfindən təsdiqlənəcəkdir. İşçi qrupların 
rüblük iclasları koordinasiya qurumunun 
nümayəndələrinin iştirakı ilə keçiriləcəkdir. 

Rüb üzrə görülmüş işlərə dair hesabat əsas 
icraçı təşkilat tərəfindən işçi qrupun rüblük 
iclasından ən azı 10 gün əvvəl koordinasiya 
qurumuna təqdim ediləcəkdir. Koordinasiya 
qurumu qeyd olunmuş hesabatın hərtərəfli təhlili 
və qiymətləndirilməsini, həmçinin işçi qrupunun 

rüblük iclasında baş tutmuş müzakirələri nəzərə 
alaraq, iclasın keçirilmə tarixindən 10 gün 
müddətində rüblük monitorinqin nəticələrini və 
növbəti dövr üçün tövsiyələri əsas icraçı təşkilata 
təqdim edəcəkdir. Koordinasiya qurumu və 
əsas icraçı təşkilat monitorinq nəticələrinin və 
tövsiyələrin işçi qrupun gündəlik fəaliyyətində 
nəzərə alınması üçün tədbirlər görəcəkdir.
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